illo rursus ad faciendorum indicationem venire. Empiricus vero praeterire se naturae inquisitionem profitetur, quippe quod per eam consequutus fuisset, id jam se habere, intelligere scilicet se, non laedi a frigidae portione aegrotantis corpus; id vero esse quod nobis ab initio proponatur, non ut naturam noscamus. Post, arbitror, nos quidem veluti ambages frustra sequutos merito taxet, eos vero qui in totum inutilem esse consuetudinem dicunt, veluti a communi sensu alienos iuste accuset. Quid igitur, inquires, eis respondebimus nos qui methodo artem condimus? Quid aliud quam quod vera dicunt de iis consuetudinibus quae adeo evidentem utilitatem offensamve ostendunt? eas enim omnes etiam ante methodum noverunt. At reliquarum consuetudinum quasdam, quae paulatim magnam contrahunt noxam, non aequale licet per experientiam invenire: dictum autem fusius de eiusmodi consuetudinibus est in libris de sanitate tuenda. Unde si in frigidae quoque exhibitione consuetudo citra methodum satisfacit, nec nos profecto experientiam fugimus; imo omnem quam illi utilitatem ab ea capientes etiam ex-

Ed. Chart. X. [220. 221.]

Ed. Bas. IV. (158.)

ὠφελούμενοι προστίθεμεν ἔξωθεν, οἳ γε προστιθέσθαι δυνατόμενοι, τὴν ἐκ τῆς τῶν πραγμάτων φύσεως ἔνδειξιν. ἐν δὲ τῷ παρόντι λόγῳ τὴν ἀκολουθίαν τῆς μεθόδου φυλάττοντες ὁμολογοῦμεν ὁδῷ μακροτέρᾳ ταῦτόν εὐρίσκειν, ὃ διὰ βραχυτέρας ἐνῆν ἐξαρτεῖν ἀναλογισμοῦ χωρὶς. ἐωρακότες γάρ, οἴμαι, πολλάκις ἤδη πολλοὺς τῶν καυσουμένων ἐν πυρετοῖς, ὅταν ἤδη μετρίως ὦσιν οἱ χυμοὶ πεπεμημένοι, [221] παραχρῆμα λύσαρτας ἤδη τὸν πυρετὸν ἐπὶ τῇ πόσει τοῦ ψυχροῦ, καὶν ἀήθεις ὦσιν αὐτοῦ, πολὺν δὲ πον μᾶλλον ἐλπίζομεν ἐπὶ τῶν εἰθισμένων ἀνευ πάσης βλάβης ἔσθθαι τὴν ὠφέλειαν. ἔχεις οὖν ἤδη καὶ τὸν περὶ τῶν ἐθνῶν λόγον, εἰ καὶ κατὰ τὸ πᾶρ-εργον, ἀλλ' ἰκανῶς διωρισμένοι. ἐν γάρ τι καὶ τοῦτό ἐστι τῶν ἐνδεικνυμένων τὰς ἰάσεις διὰ μέσης τῆς τοῦ νοσήματος φύσεως, ὡσπερ γε καὶ ἡ ἡλικία. καὶ γὰρ καὶ αὕτη διὰ μέσης τῆς κρείσεως ἔχει τὴν ἔνδειξιν, οἷον ἡ τῶν παιδίων ὑγρὰν καὶ θερμὴν ἔχουσα τὴν κρᾶσιν ἐτοιμῶς διαφορεῖται.

Κεφ. εἴς. Πρὸς χάρις γάρ μοι κέρταυθα τὸν νοῦν τῇ διαφορᾷ τῶν σωμάτων. ἡ μὲν τῶν λίθων οὐσία μόνιμός ἐστι

trinfecus praeter hanc adjicimus, qui saltem id possumus, eam quae a rerum natura suggeritur indicationem. In hoc vero libro methodi rationem sequentes fatemur longiore via idem invenire, quod brevius invenire citra ratiocinationem liceret. Nam quum saepe jam viderimus non paucos ex iis, qui febribus ardentibus premerentur, quum jam mediocriter concocti humores essent, statim ex frigidae potionis febre liberatos, quamvis potionis frigidae parum affucti fuissent, multo, arbitror, magis in iis qui affueverunt utilitatem fore citra noxam ullam sperabimus. Habes itaque nunc etiam de consuetudine rationem, etli ex incidenti oblatam, tamen satis definitam. Est enim ea quoque unum quiddam eorum quae curationes per mediam morbi naturam indicent, quemadmodum et aetas. Siquidem ipsa quoque temperamenti interventu indicationem praestat veluti puerorum, quae quam humidam et calidam temperiem habeat facile discutitur.